
ROMÂNIA 
Judeţul Buzău 

Consiliul local al Comunei 
BALTA ALBA 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea, numarului de personal, a numarului de functii publice, organigramei si statului 
de functii pentru aparatul de specialitate al primarului -forma actualizata potrivit Codului 

administrativ = 

Consiliul local al comunei Balta Alba,judetul Buzau,intrunit in sedinta de lucru ordinara in data 
de 30.04.2020. 

În temeiul prevederilor art.129, alin. 3), lit.c), art. 139 alin.I) art. 196, ali.l) fit.a), si art. 197, 
alin. 1) si 4) precum si a art. 3 prin procedura pentru monitorizarea procedurilor administrative din 
O. UG. 57/2019-Codul administrativ,

-ţinând seama de prevederile art. 43 alin. (4) din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică
legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

-luând în considerare prevederile art. 9 pct. 8 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată
la Strasbourg la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997, 

luând act de: 
·-- ·a} ·-Referatul· de - ·aprobare prezentat de către prin-rarul-comunei, · în calitatea s-cr-de iniţiator, 
înregistrat cu nr. 2207/27.04.2020; 

· b) Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului,
înregistrat cu nr. 2206/27.04.2020, 

c) Rapoartele comisiilor de specialitate a Consiliului Local, Balta Alba, Judetul 
Buzau,nr85,86,87/30.04.2020; 

HOTARASTE 

Art.l). Se aprobă modificarea si completarea organigramei, statului de funcţii 
si numarului de personal din cadrul aparatului de specialitate al primarului şi 
instituţiilor subordonate Consiliului local Balta Alba, Judeţul Buzău - forma 
actualizata potrivit Codului administrativ, conform structurii expuse in anexele nr. 1-4 
, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2).In termen de 1 O zile de la data intrarii in vigoare a prezentei hotarari, 
prin dispozitia primarului comunei Balta Alba, se va aproba statul nominal de ersonal 
al aparatului de specialitate al primarului. 

t 




